L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Maio de 2024.

local abaixo assinalado, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA,
pelo modo de disputa ABERTO, com o critério
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM,
conforme Processo Administrativo Nº 001242/2024,
objetivando aquisição de EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE, em conformidade a Proposta
de Emenda nº 14734.122000/1230-33, Cód. nº
41800007, decorrente da Portaria GM/MS nº 2.560,
de 20 de dezembro de 2023, em atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde - SMS/SRC, conforme
especificações e condições constantes no Anexo I -
Termo de Referência.

Prazo final de acolhimento de propostas:
11/06/2024 às 08h00min.
Abertura da Sessão Pública: 11/06/2024 às
08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.
saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal
de Compras do Governo Federal - www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede
da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã-ES,
sito à Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho -
São Roque do Canaã-ES - CEP 29.665-000, em dias
úteis, de segunda-feira a sexta-feira das 7h30min
às 16h30min, período no qual os autos do processo
administrativo permanecerão com vista franqueada
aos interessados.

São Roque do Canaã - ES, 24 de maio de 2024.

LETICIA PERIN
ASSESSORA DO EXECUTIVO II
DECRETO MUNICIPAL Nº 6.940/2024

Protocolo 1326376

Câmaras

Marilândia

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Marilândia/ES, localizada na
Rua Luis Catelan, nº 230, Centro, Marilândia/ES,
torna público que realizará procedimento de licitação
na modalidade Pregão Presencial, com amparo na
Lei nº 14.133/2021, por meio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro e Equipe de Apoio designados
pela Portaria nº 46/2023 e Portaria nº 06/2024,
respectivamente.
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 7975/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada
em fornecimento de sistemas informatizados de
Gestão Pública Integrada, englobando cessão do
direito de uso, instalação, implantação, treinamento,
customização, migração, adequação, suporte
técnico, atualização tecnológica e assistência técnica
dos sistemas informatizados, em conformidade com
as especificações técnicas que se encontram no
Termo de Referência (anexo I) do edital.
ID contratação TCE/ES:

2024.046L0200001.01.0001
ID contratação PNCP:
36348720000190-1-000013/2024
INÍCIO DA SESSÃO E ABERTURA DOS
ENVELOPES: 12 de junho de 2024, às 09 (nove)
horas na sede da Câmara.
O Edital está disponível nos sites https://www.
marilandia.es.leg.br/pregaopresencial/ https://
www.gov.br/pncp/pt-br e na sede da Câmara.

Marilândia/ES, 22 de maio de 2024

JOSÉ LUIZ BRANDÃO
Agente de Contratação

Protocolo 1326373

Pinheiros

Aviso de Dispensa
N° 003/2024

PROCESSO Nº 000060/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES:
2024.055L0200001.09.0005

A Câmara Municipal de Pinheiros-ES, torna público,
para conhecimento de todos que, realizará Dispensa,
Menor preço, para Contratação de seguro total para
o veículo oficial da Câmara Municipal de Pinheiros,
conforme especificações constantes no  aviso de
Dispensa.
Data limite para apresentação das propostas:
31/05/2024
Horário limite de recebimento da proposta: 23h
59m
(Horário de Brasília-DF).
O aviso da Dispensa está disponibilizado, na
íntegra, nos endereços eletrônicos,
h t t p s : / / c a m a r a p i n h e i r o s . e s . g o v . b r /
transparencia/documento/ver/648/detalhes

E poderá ser solicitado no e-mail com-
prasepatrimonio@camarapinheiros.es.gov.br

Câmara Municipal de Pinheiros/ES.
Em, 22 de maio de 2024.

EDVAN SILVA ALVES
Presidente

Protocolo 1326435

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES, por intermédio
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público a
Ratificação de Dispensa de Licitação nº 007/2024,
cujo objeto é Aquisição de material de expediente
e escritório (PAPEL A4) para as secretarias deste
Município, de acordo com o Processo Administrativo
n° 2536/2024, Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.
Contrato nº 047/2024.

243
DOM/ES - Edição Nº2.521

segunda-feira, 27 de Maio de 2024

de Contratações Públicas. Maiores informações
poderão ser obtidas através do e-mail pregao@
camaracolatina.es.gov.br.
Colatina, 22 de maio de 2024.

CAROLINA BIAZI
Agente de Contratação

Câmara Municipal de Colatina/ES
Protocolo 1326831

Marilândia

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Marilândia/ES, localizada na
Rua Luis Catelan, nº 230, Centro, Marilândia/ES,
torna público que realizará procedimento de licitação
na modalidade Pregão Presencial, com amparo na
Lei nº 14.133/2021, por meio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro e Equipe de Apoio designados
pela Portaria nº 46/2023 e Portaria nº 06/2024,
respectivamente.
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 7975/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada
em fornecimento de sistemas informatizados de
Gestão Pública Integrada, englobando cessão do
direito de uso, instalação, implantação, treinamento,
customização, migração, adequação, suporte
técnico, atualização tecnológica e assistência técnica
dos sistemas informatizados, em conformidade com
as especificações técnicas que se encontram no
Termo de Referência (anexo I) do edital.
ID contratação TCE/ES:
2024.046L0200001.01.0001
ID contratação PNCP:
36348720000190-1-000013/2024
INÍCIO DA SESSÃO E ABERTURA DOS
ENVELOPES: 12 de junho de 2024, às 09 (nove)
horas na sede da Câmara.
O Edital está disponível nos sites https://www.
marilandia.es.leg.br/pregaopresencial/ https://
www.gov.br/pncp/pt-br e na sede da Câmara.

Marilândia/ES, 22 de maio de 2024

JOSÉ LUIZ BRANDÃO
Agente de Contratação

Protocolo 1326374

São Gabriel da Palha

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA FÍSICA 05/2024
Processo Administrativo 21/2024

A Câmara Municipal de São Gabriel da Palha - ES
torna público que realizará Dispensa Física para
contratação de empresa para fornecimento de Água
Mineral em garrafões de 20 litros e Gás GLP 13 kg,
para consumo da Câmara Municipal de São Gabriel
da Palha - ES, com critério de julgamento menor
preço por item, na hipótese do Art. 75, II, nos

termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
demais legislações aplicáveis.

Horário de envio/entrega da proposta e
documentação:

Limite para apresentação de propostas: Até as
14h00min do dia 04/06/2024.

E-mail para envio: compras@camarasgp.
es.gov.br

Endereço para entrega: Avenida Bertolo Malacarne,
nº17, sala 205, bairro Glória, São Gabriel da Palha -
ES, CEP 29780-000.

O edital poderá ser retirado no site www.
camarasgp.es.gov.br/licitacao

Demais informações pelo telefone (27) 3727-2252
ou e-mail compras@camarasgp.es.gov.br

São Gabriel da Palha - ES, 22 de maio de 2024.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 1326724

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal

Inexigibilidade de Licitação

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

A Secretária Municipal de Saúde de Rio Bananal,
no uso de suas atribuições legais, torna público,
que Autoriza as providências que se fizerem
necessário, para a contratação de inscrições para
o 1° LICITA SUDESTE - Congresso de Licitações e
Contratos do Sudeste, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde de Rio Bananal,
nos dias 27, 28 e 29 de maio de 2024, com a
empresa M. K. CURSOS E GESTÃO PÚBLICA LTDA,
CNPJ Nº 22.755.309/0001-24, por inexigibilidade
de licitação, previsto no artigo 74, Inciso III, “f” da
Lei Nº 14.133/2021, no valor global de R$7.580,00
(Sete mil quinhentos e oitenta reais), a contratação
será formalizada mediante a AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO.

Homologo e Autorizo o Empenho da despesa,
conforme processo nº 002850/2024.

Cód. CidadES Contratações:
2024.059E0500001.10.0001

RIO BANANAL/ES, 22 de maio de 2024.

JOSIMARA MARANGONHA LAMEIRA
Secretária Municipal De Saúde
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Rio
Bananal

Protocolo 1326983

27/05/2024 18:21 Aviso de Licitação Pregão 001/2024 – Câmara Municipal de Marilândia – A Folha Online

https://afolhaonline.com/aviso-de-licitacao-pregao-001-2024-camara-municipal-de-marilandia/ 1/3

Pesquisar Pesquisar

Aviso de Licitação Pregão 001/2024 – Câmara Municipal

de Marilândia

 afolhaonline   Publicidade Legal

  27 de maio de 2024  Editar

Câmara Municipal de Marilândia nº 01 – Colatina-ES – Dia 27 de Maio de 2024

Home Política  Economia Saúde Regional  Geral Publicidade Legal

https://afolhaonline.com/
https://afolhaonline.com/author/afolhaonline/
https://afolhaonline.com/category/publicidade-legal/
https://afolhaonline.com/aviso-de-licitacao-pregao-001-2024-camara-municipal-de-marilandia/
https://afolhaonline.com/wp-admin/post.php?post=23058&action=edit
https://afolhaonline.com/
https://afolhaonline.com/category/politica/
https://afolhaonline.com/category/economia/
https://afolhaonline.com/category/saude/
https://afolhaonline.com/category/regional/
https://afolhaonline.com/category/geral/
https://afolhaonline.com/category/publicidade-legal/

27/05/2024 18:21 Aviso de Licitação Pregão 001/2024 – Câmara Municipal de Marilândia – A Folha Online

https://afolhaonline.com/aviso-de-licitacao-pregao-001-2024-camara-municipal-de-marilandia/ 2/3

27/05/2024 18:21 Aviso de Licitação Pregão 001/2024 – Câmara Municipal de Marilândia – A Folha Online

https://afolhaonline.com/aviso-de-licitacao-pregao-001-2024-camara-municipal-de-marilandia/ 3/3

← Vale anuncia investimentos em segurança em Baixo Guandu

 Redes Sociais

Facebook
Instagram
WhatsApp

 Fale Conosco

Endereço: Rua Paulo Zonotelli, 35 Vila Lenira,
Colatina - ES
CEP: 29703-161
Telefone: +55 27 99991-7934
Email: contato@afolhaonline.com
Website: afolhaonline.com

Copyright © 2024 A Folha Online. All rights reserved.

Tema: Accelerate por ThemeGrill. Powered by WordPress.

Home Localização Contato Escritório de Projetos do Governo do ES é considerado o melhor do País

https://afolhaonline.com/vale-anuncia-investimentos-em-seguranca-em-baixo-guandu/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100013186597986
https://www.instagram.com/afolhaonline/
https://api.whatsapp.com/send?phone=%2027999917934
https://afolhaonline.com/
https://themegrill.com/themes/accelerate
https://wordpress.org/
https://afolhaonline.com/
https://afolhaonline.com/localizacao/
https://afolhaonline.com/contato/
https://afolhaonline.com/escritorio-de-projetos-do-governo-do-es-e-considerado-o-melhor-do-pais/

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-05-26T19:33:13-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial